ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» января 2021 г. № 8-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 08 февраля 2018 г. № 85-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 08 февраля 2018 г. № 85-пп «Об утверждении Порядка предоставления

единовременных компенсационных выплат отдельным категориям

медицинских работников» следующие изменения:

- в пункте 2:

в абзаце третьем слова «(врачами, фельдшерами)» заменить

словами «(врачами, фельдшерами, а также акушерками и медицинскими

сестрами фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов)»;

в абзаце четвертом слова «(врачей, фельдшеров)» заменить словами

«(врачей, фельдшеров, а также акушерок и медицинских сестер

фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов)»;

- в Порядке предоставления единовременных компенсационных

выплат отдельным категориям медицинских работников, утвержденном

указанным постановлением:

- в пунктах 2 – 3 слова «(врачам, фельдшерам)» заменить словами

«(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам

фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов)»;

2

- подпункты «б», «в» и «г» пункта 5 изложить в следующей

редакции:

«б) обязательство медицинского работника возвратить в доход

областного бюджета часть единовременной компенсационной выплаты,

рассчитанной пропорционально неотработанному периоду со дня

прекращения трудового договора до истечения 5-летнего срока

(за исключением случаев прекращения трудового договора по

основаниям, предусмотренным пунктом 8 части первой статьи 77,

пунктами 5 – 7 части первой статьи 83 Трудового кодекса Российской

Федерации), а также в случае перевода на другую должность или

поступления на обучение по дополнительным профессиональным

программам – в течение 60 календарных дней со дня прекращения

трудового договора либо со дня перевода на другую должность или

поступления на обучение по дополнительным профессиональным

программам, в установленном порядке;

в) обязательство медицинского работника возвратить в доход

областного бюджета часть единовременной компенсационной выплаты,

рассчитанной пропорционально неотработанному периоду со дня

прекращения трудового договора, в случае увольнения в связи с

призывом на военную службу (в соответствии с пунктом 1 части первой

статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации) или продлить срок

действия договора на период неисполнения функциональных

обязанностей (по выбору медицинского работника) – в течение

60 календарных дней со дня прекращения трудового договора в

установленном порядке;

г) срок перечисления медицинскому работнику единовременной

компенсационной выплаты – в течение 60 рабочих дней со дня

заключения договора с Минздравом Магаданской области.»;

- в пункте 7:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

3

«- копию паспорта гражданина Российской Федерации или иного

документа, удостоверяющего личность медицинского работника;»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- копию трудовой книжки и (или) сведений о трудовой

деятельности медицинского работника, предусмотренных статьей

66.1 Трудового кодекса Российской Федерации;»;

- абзац четвертый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«В случае наличия возможности устранения оснований для отказа

в предоставлении единовременной компенсационной выплаты

медицинский работник имеет право на повторное представление

документов для заключения договора о предоставлении единовременной

компенсационной выплаты, предусмотренных пунктом 6 настоящего

Порядка.»;

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. В случае принятия решения о предоставлении единовременной

компенсационной выплаты Минздрав Магаданской области в течение

10 рабочих дней со дня принятия указанного решения заключает договор

о предоставлении единовременной компенсационной выплаты с

медицинским работником и медицинской организацией - работодателем

медицинского работника в соответствии с пунктом 5 настоящего

Порядка.»;

- в абзацах третьем, пятом и седьмом пункта 12 слова «для

фельдшеров» заменить словами «для фельдшеров, а также акушерок и

медицинских сестер фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 01 января 2021 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов